ueratur materiam spermatis minorando. Alio modo calefaciunt magis desiccantes mesurate sicut menstruorum, per uno cative modo plus ipsis calefaciunt et desiccant cum incisione fortis lapidis frangit. Si autem adhuc aplius caliditate principiantur et siccitate provocantur sunt urine. Non enim quod lapidis adeo sunt calide et sicca ut iste: quoniam ita lapides aggregaretur grossare et iduraretur. Sarmacorum quanto et iusto in gloria. nonus resellit almanisorum ex hoc genito. Et enim virtutica calida seca et sicca: ut vias aperiunt: humores subtiliter: et renes calefaciantur: ut eorum virgores attractio. Sed dubitare sit circa predicta positum. nam virtuticu[m] medicamenta quod plurimae calidam et sicca. acutum existere cum quedam frigida et humida. multum ponantur non poterit diuretica seu quatuor aut quinq[ue] dicta seca et frigida. Unde duplicitur: aut quod virtuticu[m] proprie calidum et siccum. Unde haliab. medicamina vere urinaria. provocantia calida esse et acuta simul oportet. Quare habenguesto: provocantis urinas sunt oia quod calefaciunt et eradicant: quod et plurima sunt acuta. Et ita me dicam notificatum diureticu[m]: vel poterit et tunc frigidorum quedam horum virtutis eo quod habent a liquore humiditatē subtilem aperitiu[m] per utrūq[ue] diuretica nostrarū: seu propriæ medicina solutio[n]e est attractiva tamen: sed quod vero tres relique magis. Aut dicitur quod virtutica in quantum talia sunt calida et sicca nihilominus quantum ad aliud potest in eis altera complexio amplius attendi: seu oem amara in quantum habet calidum: quod per et opium ut sit calidum et si frigidorum indice dicitur. Et quoniam in corticibus humido seminum minus abundat frigiditas et humiditas quam in medullis facte sunt eis aperitive aplius. Distincte et humido diuretica in magis et minus esse calida vel frigida. Est autem ad prius triplex eorum complexio: vel ratione alterationis secundum quod ipsa alterando proprijs alterat qualitatibus; aut eductionis per medium ex vijs evanescunt urine. aut et pre deductionis eo quod medicinas deportant ad passionis locum: velut crocus ad cor patiens desertus: ita ut in morbis eius admittantur et calido. i.e. 6. Aut forte est quanto ablationis cunctis grauibus. Quid autem sit morbus dicitur visus. 7. Est autem duplex: simplex ut mala complexio sine materia et cum ea prava complexio in quatuor diversa naturas: solutio continuatatis multis secundum diversa noia et tempore occurribus: et complexio ut apa. vie vero urine sunt prius deserentes ipsius eductioni: ut vene arterie emulgentes: renes porti urinales: vesica ei: musculus: et virga in viris. hanc quoniam prius ordinata sunt a natura ut supfluitas urinalis ex corpore educatur musculis in id operatis ventris. Quid autem sit urina et quod ipsius causa est visus. 8. Nosce quoniam quod vie urine aut sunt vehementer debilitate aut mimes. Propter secundum modum sciendu[m] quod secundum Thessalium in differentiis principiuntur administrari diuretica in passionibus viarum urine cum indicatio secundum eum solum attendatur vel a dispensatore sumpta: et non particularis a membro et alijs. Quare is quod non merito sciam medicina addiscit in sex partibus utitur membris: immo per et aplius minus in sex verbis et quod multis deridet prius de igitur. Methodicus enim hic seu proprius amethodicus via solu[n]dum considerans nihil de particularibus in quibus errat experientia et medicina adipiscit terminus praeturbat. Alio modo et coiter operantes indifferenter principiunt diuretica transglutinari eo quod sibi videatur materia in vijs abundare urine et per easdem tanquam per p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]a. quod defectus tertio videbitur dico. Propter tertium modum sciendu[m] quod si passio fuerit hic sine humoris vitio diuretica eidem

conferunt ratio alteracionis et deductionis. prius quod est modus curationis super proprietatem fundatur: et marie cum concessu fit diuretica differenti complexione varia re: et si proprius calida sunt et sicca. Ex parte vero deductionis eo quod medicinas factas deportant ad locum: non est educationis cum careat presupposita passio materia sunt quod humido vie non dissolute oino. Si autem cum humoris vitio prava fit complexio: aut corpus fit pectoricum vel cachochimicum tunc quod prius eum andandum vel purgandum et diverso cu[m] particulari educatione opus fuit vellem precedere. Et deinde si locus tolerat diureticas interduces vel neutra p[ro]p[ter]a existit: et ita moris si per tolerat diureticandum. nam cu[m] eductio acta fuerit velis ut perfecta educatur leuius expedite per patientem preducere. Quare tunc virtutica seruit per triplici modis praetacta cum maxime egeat alteratio ne complexionis ratione deportatione medicinam materiem ad locum ac evacuationem: si autem fuerit prava complexio et per proprie in receptionis opilatio ut humoris lapidea vel carnosa eductione peccantis humoris diureticandum si membrum patitur tamen ne materia fluat amplius in p[ro]ptem obstructione inducens: et ne ipsa et marie si fuerit calidior cum quadam viscositate contortatur in lapide. vnde in fractura lapidis prohibita sunt vehementes calcificationes. minuantur et ex continuo usus diuretica carni excrecentia: et humectant ac leniunt et proprius frigida et humida membra siccitat[er] er quo opilatio consurgit attenuatoria. Si vero fuerit passio in superficie seu scabies aliqua seruit corpe per dispositio[n]em virtutica saltu ablutionis grauia ut demum sequatur solidantia stiptica. Adorbus siquidem in his quantitatis perparum numeri aut positionia mente poterit virtutis curari: Quod si fuerit solutio continuitatis aut erit plaga recentis per quam sanguis educatur continne sicut in ruptura emarginati et humido et tunc ad oppositus trahendum nullatenus diuretica exhibedo cum sanguine ut deinceps sustinetur: et fluere amplius cogat nisi fortassis ipse detenus est et euenuit in tubis. quod gravitate dignoscitur et urine retentio. Et si adhuc per ipsas solutio[n]es utrumque diureticis leniorib[us] cum simplicibus quod sine time[n]e fortioribus si fuerit solutio continuitatis antiqua ut uclus corpe per dispositio[n]em educatione qui in oppositu quod si fuerit levior cum diureticis remissionib[us] ut semel kekingi altere humido modicantibus et abstergentibus: deinde stipticis solidantibus ubi non expeditum diuretica nisi fortassis deducuntur grauia. si autem malignum fuerit ucl[er]e et get fortioribus ut abstergatur quod grossius et sanguiferus in eo et sanguiferus capillouneris yreos et sanguiferous: demum vero carnatis et solidantibus serapio et a. quod si fuerit exiguus deposita sicut apa corpe et humido idigere educendo quod peccat: deinde maxime digesta maturandum: non autem virtuticu[m] nisi quoniam fuerit maturatum ut diureticis rupes apas: et sanies educatur adiectus et cauedum non fortiora sunt humido virtutica: ne nimis provocent maxime plurimam mordedimentum in eius vias ita ut constipatio generet: ac ne sanius inspissent indurent petrifacent. propter quod in talibus optima medicinarum est cassia fistula. semper equidem in his supposito viarum urine vigore ostente aliquo. Et nosce quod diuretica exhibere longe ab alimenti assumptione. non enim ante ipsam partem neque cu[m] ipsa vel postea consumim. Ipsam. n. indigestus in vias educetur motus urine: sicut causa fieret maior et nocuus. Et ideo peccat coitus practicatus diuretica

epuladmiscentes. 03. n. per horas ante ipsam suscipere et si vetrus subductiva. vn Almā. 2. Psalitā: q̄ p̄ma subductioni seruit vetrus post oblatōem ipsoꝝ sup bibere dulce vinū et ierumpe aliquod tps et nō prandere post ipsam: et hoc qđem cōe in memoria beatō oīum q̄ latans vetrē. Multo igit̄ ampli⁹ in vriticis differendū alimētū cū vias vrine citius es petat ventris molitius. Sz 5. i4. de inge. Lū in renib⁹ fuerit lapidosa constō mor cum oximelle dare cappares in principio esce quo usq; transcat quod graue. Dōm q̄ huīus diureticū non d̄z eē tante quantitat⁹ et virtutis ut cibū indigellū educat ceu non est. Vel dōm dare cappares tc. i. q̄ sumaror ieiunio eo ante aliud omne nō tñ q̄ mor sequatur illud. Enīda ēt sunt diuretica et marie in vrine ardore imēsion. dicēdo enī ad locuz infirmū magis mingere cogūt et ita ducūt dolorem ampliōē. Si itaq; breviter de vniuersaliorū huīus qū sitio traciatum. Propriet̄a vero ad primū dōm ut apparuit q̄ qn̄ p̄tes sūt v̄ hemēter lese nō d̄z fieri educatio per eas. vn. A. dōz q̄ aut loquitur in huīus p̄textu vel cum p̄textu vel cuz mā fuerit multa indigesta p̄us. n. minoranda ēt di gerenda. Et s̄lī appet qd dōm Ba. qm̄ sermo eius ēt in apate existit nondū matrato. Ad aliud dōz q̄ qnādo mā v̄lius peccat ducēda est in opposita. cum aut̄ minorata fuerit eadem poterit parte euari i regni nisi es fuerit umbecillata oīo. Neq;. A. oīoram negat diuretica in vlcerum renū curatione et si vomētū tam p̄mplius laudet. Ad aliud quid dōm apparauit q̄ cum hmōi accidentū apata non competūt vritic⁹. Sic. n. p̄aptatur corpus et administrantur diuretica talia ne p̄tacta ut monstratū p̄tingant accidentia. Ad aliud dōm q̄ vriti a possunt conserre nō. n. sūt eio filia neq; penitus h̄ria sed media cum cōcident cō viis vrine in mā: et p̄p̄uis differant formis. talia nā q̄ sunt activa et passiva: d̄ria. 60. Ad ea ēt que alterius p̄tis qd dōm vis m̄ ēt declaratum. n. est que vriticorum et qñ et quō concedant edociti. Ad aliud dōz q̄ vnde repit natura inde oīz ducere si regio fuerit cōveniens qualis non est ut vritum sepe. Quare oīz fm Ba. ibidem reuelleat ad contraria transmutare. Ad aliud dicendum q̄ Hipp. consideravit raptum materie maxime horum si tamen p̄s fit oīo lesa transmutanda erit in aliū locum. Ad aliud ēt quid dōz apparuit. Sic enim practicandum nisi aliquod prauum contingere ut ostensum synthema. Quesita circa articulos ut pedes. Differentia. 206.

Vod in podagra sanguinea exīte i pede dextro phlebotomā sit ex manu sinistra et in sinistro ex dextro monstratur: qm̄ Rasis in divisionibus. Si podagra fuerit in pede dextro phlebotoma et sinistra manu. si vero in sinistro ex dextro vñ de iuncturis idēz. Si dolor in pede sinistro debem⁹ minuere et manu dextera. etrio de vena basilica vel de gbusdam ramis eius: et non debes ire ad alias venas. Quare Auenzoar indigne cephalicam iubz sci di venā. Et firmat: qm̄ Rasis in Almā. et divisionibus in elephantia precipit partis opposite basilicam phlebotomari. Adhuc Borinpontus struens p̄fionarium et serie Bs. ep̄la ad Blauconem Alerā drum Paul Theodori Prisciani ait. Si podagra fuerit calida et vnius pedis dolor fuerit magnus cuz humore et rubore vritibus et late permittentib⁹ phle-

botometur de brachio p̄tis sane. Sana v̄o p̄ est ilia que ī dictorie opponit infirme ceu dextri ad finistrā manū et finistri ad dextram. Rursus. Serapio ī egreditudine podagre phlebotomatus ex iunctura opposita pedi infirmo. hec aut̄ non est pedis s̄ manus cuz i eo p̄cipiatur saltem mor fieri phlebotomia aut nequac̄ cuz attraheret magis q̄ cuaret. Oppohto v̄o p̄p̄ia inter ī dictoria reseruntur cū oīis tandem reducatur ad illā et simp̄lī platum in potiori audiendū sit eius esse z. r. a. sed dextri pedis ad finistrum et eō est oppositō velut traditōnis. Adhuc cura contrario simpliciter p̄sicitur. Itaq; et magis maxime: eo q̄ si simpliciter ad simpliciter: et magis ad magis: maxie ad maxime dialectice. 2. vnde tertio. 22. Si podagra fuerit sanguines. aut cum dñio san. op̄z ut administrates phlebotomiā et pte contraria. Maior aut̄ contrarie tas extat et superius et dextra simul ad finistram eāq; tñ superioris et inferioris. hoc vero iteruenit cū extremitate podagra in dextro pede phlebotomē ex manu finistra et in sinistro ex dextra. Non autē si in dextro ex dextro vel in sinistro ex sinistra. Psalitā. et corpus suerit plectoricum non solum debebitur cū sine attractio v̄ez ēt derivatio seu extractio per p̄p̄inquiryas. cū aut̄ ente podagra in dextro pedum phlebotomē mot ex dextro ac in sinistro ex sinistra sic secundario non poterit intercidere. ut phlebotomia ex eadez pte scientice aut saphene mām exaḡtaret p̄mplius. Itaq; p̄de gr̄zante pedū dextro p̄petit phlebotomā ex manu sinistro et sinistra et dextra. In oppositum: Almā. 9. Eger si dolet in dextro pede ex dextra manu et si in sinistro ex sinistro est phlebotomādū. Ad huc. 13. de inge. Manu qđem mala habēte crura incidētū vel scaris cabimū: altero vero crute patiēte et reliquā. vnde p̄imo q̄rtā. Et non oīz ut in duas diametros p̄longationē facias sed in unam tñ q̄ sit diamet̄ et magis longinqua. vnde si mā faerit in suprema p̄tis dextre nō est trahenda ad insimū sinistre immo ad istum ipsius dextre: qd̄ amplius necessarioz erit. Eius qđem iteruenit oppositū cū ex dextra manu phlebotomatur podagrātē pede sinistro aut ex sinistra dextro cū diameter duplet intercidat. p̄nta ei⁹ que supius ad inferius et dext̄ i ad finistrum. Quare Almā. Si apa est in manu dextro attrahitur sanguis ad manū finistram et cōtra: et si est in pede dextro trahi sanguinē inferius et latere qd̄ est in directo ipsius Psalitā: ars imitāt nām: spontaneus aut̄ fluxus natūris dextre latet in epatis apate. In eo aut̄ q̄ spleneticus sinistre. Oppositum autē v̄tupatut d̄ria. 194. Rursus cūonem expedit fieri p̄ p̄tem aptiore eidem talis v̄o ēt dextri p̄ dextrā et sinistri p̄ sinistrā: cum cōitas seu p̄uenientia sit iunctior dextri ad dextrū et sinistri ad sinistrā q̄ ecōtra. Itaq; phlebotomādū de manu dextra podagrātē pede dextro et ex sinistra sinistro. Propter primū qđez sciendū q̄ podagra iuxta v̄iaticū est dolor calcanei et plante pedis cū distensione nervi et pulsatione sui et prauis nascēs humoribus ad calcaneū descendētibus. Nec aut̄ p̄sio denotatōez suscipit a pede velut ciragra. cir. 1. manus denotat et pleuris et pleura costa. Egredities quoq; sibi multiplī dicāt noīa d̄ria. 99. h⁹ et passiois et v̄lī doloris iuncturaz ēt siderare cāz sa iētē patiēte ac instralem. agētē v̄o duplēcē v̄niuersale precedētem et que talū v̄t est regimen prauum in sex rebus

necessariis et proprie in vino fortis subtili inebriati et contumaciam et retentio euonis consuete ac catarri et colice curatio itestinis vigoratis quod superfluum facit i extram et quod talium et particularis magis pertinet. Et hec duplex coplexus aut mala. prima quod sicut totius nam vel prius principalis et quadruplices seu octuples simplex vel composta calida et frigida et mala quod sicut sanguis singularis aut phlegmaticus: colericus vel melicetus: aut phlegma singulare vel multitudo humoris crudis. et haec aut singularis vel composta ex phlegmate et colera: san. aliqd ex genere colere commixta vetustate. plurimum tamen euicit humore passio a phlegmate cum colera. nam et cetera sui acumine mordicante nam cum spiritibus et humoribus currere incitat et viam parat. Prolegma vero sui grauitate et lubricitate descendit in quod a colera perparata deinceps a crudo humor: deinceps a sanguine: et deinde a colera et mala raro. Rasis et tertio. 22. Eadem patientem dico membrum suscipiens pro debilitate vel complexionem malam impressam et maxime frigidam aut propter prauam constructionem ab initio vel tempore acquisita. Instru: le siqdem velut meatum aptio nam vel accente ad quod motus superfluous et proprie post clementem vacuitas: ratitas: balneorum stricture calciamenti. et humore accidentium operantur non pax. aptiores autem ut passiones incurvant iuncturam sunt egreditur inibus complexi chronicis et comedientibus sceleribus et proprie quoque cura sunt bladiens accidentibus sedativa ergo vera et evanescens. Aptiora etiam tempore generationis sunt ver propter humorum motum et autem eorum malitia idigitione cantus. nam podagraria et manaca vere et autumno mouentur ut ad multos aphorisi. 6. Dolor quoque multiplicatur in iuncturis quod sunt plurimi laboris alicuius corporis partibus. unde attrahunt calefacte: cum et nali superfluores ad easdem demadent phlegmatis hunc tantum gravis. Sunt et vacue suscipientes de levi quod fluit complexio: quod debilis et frigida ac a sonore remotiores vite. Est et cum humore passio hereditas in se. Et nosce quod sex extant drie loci penes quae phlegmia regulatur puta superius et inferius: anterior et retro, extra et sinistra: quod aliquam incedunt simplices: non unquam vero composite eeu due aut tres si expediret in una obfuscent phlegmia due quod ut si paciente pede dextro minuenda ex manu sinistra et eorum trebus aut non sic accidunt fortasse. Proprius enim quidem sciendus dum aliquip similitudinem propter tertium fore ex manu sinistra: sinistra vero ex dextra. alii vero his oppositi quod pede dextro paciente minuenda ex manu prius ei: sinistro vero ex sinistra quoque utriusque fulciebatur cum alijs ex horum iductorum. Sed simplicis eorum similitudinis defectus ex dextro monstrabilis non. Id propter tertium vero sciendum quod humore veritas apparet non pax ex rocinatis via. 197. nam corpus aut est plectorum fortis virtutis et ipsius egreditudo in principio principiatur et ita phlegmandum est ex loco ictorio: et non tamen ictio. Plectorum non. eget attractio ne cum eione ad longinquo: virtute etiam plus debilitatem in longinquo educte que magis que pedis quam quod manus ibecillitat phlegmia. primo ictus. Eum et mala amplius fluunt et in longinquo deducere quod in principio accidit passionis. Ei firmatur pro simile: quod in divisionibus et aliis in sciatica et caliditate precipiat phlegmia basilice lateris illius et aperte testiculi calido phlegmam basilice ex apertis latere. Adhuc mala non solu quod egit extra etatione vero ipsa et attractione quod penes longinquo diversitate attendit. in quod gemitus non solus expectat prima sanguinis eductio: vero et ictus quod convenientius celebratur

tur ex basilica pris insieme cum ex ea quod sane antecessit minutio. Si vero corpus non fuerit plectorum nec virtus ingens nec morbus iniicias: tunc non ictorio verum phlegmandum putatur quod podagritante dextro finistris minuenda et ecotriangulari vero quod san. et pax supabundat in humore passione cum potius se san. aut apoplexiam vel scissuram venae seu suffocationem induceret quam rarissime phlegmandum erat ictorio: cum et humore passio fuisse minus fiat ex san. idigesto in divisionibus quod et minant hora opposita modo deducta. Proprius quod quartum si apparat: ad primum et secundum ille Rasis aut est falsus. nam in pluribus librorum reportis si est ex pede dextro phlegmatis ex manu dextera: si in sinistro ex sinistra. Et concordat aliam. sermo in argutia prescriptus. Sunt autem aliqui librorum non quod vitas continentur ut si passio est in pede dextro phlegmetur in manu sinistra: et si est in pede sinistro ex manu dextera. Vel dextro quod si secundum verus erat preinductus suo audiendus est suppositus modo. Ad aliud quod de iuncturis adducitur dextrum quod plurimum continet: et dices appositum putari si dolor fuerit in sinistro pede debemus minuere de sinistra manu. Confirmationem autem interiuntur tales non similis ex multis cum ex maiori quam plurimum plenitudine accidat elephanta quam iuncturam passio. Ad aliud dextrum quod gariponto apparuit ex iductis in tertio premissorum quid dextrum. in casu enim si rarissime potius tamen veritate continere. Ad aliud dextrum quod id verificatur in casu cui pretactum quod si le bothomia perficiatur contradictione vel quod oppositum secundum medicum accepit propter contrario iunctura cano. curativum per contractum assignatum. Ad aliud quidem per hoc visum. Adhuc non solum cura persicitur contrario immediate: vero etiam aliquo simili differentiatione. 153. Lura etiam non perficitur solum contrarietate vero magis virtutis constatia. Ad aliud quidem dextrum apparuit. Autem fuisse scilicet de cephalica aut ex basilica in parte seorsum a priori vel ex eius ramorum aliquo. Ad ea que alterius prius iam ad primum quid dicendum apparuit. Ad secundum dextrum quod sermo ille verificatur quando corpus non fuerit plectorum olio cum ibidem scribatur materie evacuatione et ipsius de suo loco ad locum era dicatio siue fiat attractio que ad longinquo diversitatem aut ad proximam dignior harum existat cum in corpore nullo modo est alicuius materie repletio. Sed id quis resertum. s. dignior et ceterum. ad evacuationem diversitatis propterque aut aliis cum in corpore stomachi videlicet nullo modo et reliqua. Quare dicendum contradictionem evacuationem quam rarissime fienda: cum huic repletionem hic minime aut rarissime sit dictum contingere. Ad aliud dicendum quod in ars si nature sequela: non tamen ut semper differentiatione ostenditur. 164. Ad aliud dextrum quod non ostendit semper dextre ad dextram aut sinistram fieri evacuationem eo quod intensior sit coitus vel conuentio: quoniam tunc omnifariam per eandem foret evacuandum per rem proportionem interniente maiorem. unde prius expeditur quam magis cum fiat conflitus et comparsatio per eundem etiam porum totius in totum naturalium tertiam. Quiesco circa manualem actuorum.